· Janë zhvilluar 7 intervista nga Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas:

1. Shkurt 2025 – Intervistë e Drejtorit të Përgjithshem z. Ergys Qirici për Televizionin MCN.
Linku: https://youtu.be/p4Ucnkq0ypk?si=m7bBshfrF2I6EgZv

2. Shkurt 2025 – Intervistë e Drejtorit të Përgjithshëm, të Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, z. Ergys Qirici, dhënë për Radio Televizioni Shqiptar.
Linku: https://youtu.be/7qQlwPQZQog?si=kj75ntMLTGNkRbAX

3. Maj 2025 - Drejtoresha e Drejtorisë së Zbatimit dhe Administrimit të Ndihmës Juridike Parësore znj. Patricia Pogaçe dhe specialistë pranë DNJF ishin pjesë e kronikës së emisionit "Pyet Avokatin", në Radio Televizionin Shqiptar.
Linku: https://youtu.be/E-hnsWlJ8J8?si=41ndvDaKQm5FgSPe

4. Qershor 2025 - Intervistë e Drejtoreshës së Drejtorisë së Mbikëqyrjes së Standarteve dhe Administrimit të Ndihmës Parësore, znj. Klejda Poçi, për RTSH Kukësi.
Linku: https://www.facebook.com/share/v/1Gt3RDa53N/?mibextid=wwXIfr

5. Korrik 2025 - Intervistë e Drejtoreshës së Drejtorisë së Zbatimit dhe Administrimit të Ndihmës Juridike Parësore, znj. Patricia Pogaçe, për TV "Ora News".

6. Tetor 2025 - Drejtoresha e Përgjithshme (e komanduar) e Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, znj. Patricia Pogaçe, ishte e ftuar në podcastin "Proligj" për të folur mbi ndihmën juridike falas.
Linku: https://youtu.be/UAoVCBRKZk8?si=5X-rMfoVEBTLKsTV

7. Dhjetor 2025 – Përfaqësues të Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, znj. Helga Çela dhe znj. Sindi Prifti, morën pjesë në episodin e podcastit “Podflas”.
Linku: https://youtu.be/MiS09ptrY3U?si=p5OR0q6EBT7Sxoro

· Janë zhvilluar 24 intervista televizive/radio nga QSHNJP, në kuadër të promovimit të sistemit të ndihmës juridike, edukimit ligjor të publikut të listuara si më poshtë vijon:

1. 18.02.2025 – Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Korçë.
Link:https://www.youtube.com/watch?v=3wg_OLSMOoQ&pp=ygUbbmRpaG1hIGp1cmlkaWtlIGZhbGFzIGtvcmNl 

2. 20.02.2025- Dalje televizive e realizuar nga QSHNJP Vlorë.
Link: https://www.facebook.com/share/v/1E5TUVrakh/

3. 26.02.2025- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër.
Link: https://youtu.be/aL_cQ-kEZkE?si=PBZrtFKtatxJzpNk

4. 21.03.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër.
Link: https://youtu.be/LanHod8YQi4?si=mGqzNAmX9z2LaPkk  

5. 28.03.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Përmet.
 Link: https://youtu.be/OkC1bPx-Ai0?si=wpf2fgmpm_iLdnEm

6. 02.04.2025 – Realizuar kronikë televizive nga punonjësja e QSHNJP Përmet për gazetarin e RTGJ.
Link: https://www.facebook.com/share/v/18cPiEhgUo/?mibextid=wwXIfr

7. 10.04.2025- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër me median Euronews.
Link:https://euronews.al/rriten-kerkesat-per-ndihme-jurdike-falas-362-raste-ne-2024-en/.

8. 10.04.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër me median 6 plus1, Vlorë. 
Link: https://youtu.be/VDL7dcDTCOI?si=2BbZMNSuIt9ITxRD3

9. 22.04.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër për median Top Channel.
Link: https://youtu.be/TPef7cGbglQ?si=bnk1b9SPpDcna0jW

10. 22.04.2025- Realizuar intervista nga punonjësi i QSHNJP Mat.
Link:https://mattv.al/qendra-e-sherbimit-ligjor-falas-ne-burrel-e-hapur-per-te-pritur-te-gjitha-grupet-qe-perfshin/

11. 29.04.2025 - Realizuar intervista radiofonike nga punonjësja e QSHNJP Korçë, për Radion Emanuel.
Link: https://youtu.be/6djdCyFok_ë?si=3SgBQTx7mIVofgsn

12. 07.07.2025 - Realizuar intervista t nga punonjësja e QSHNJP Përmet, në RTSH Gjirokastër.
Link: https://youtu.be/9zz49LOWPeA

13. 08.07.2025 – Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër, me median lokale RTGJ. 
Link: https://youtu.be/7qeRS2-mmEs?si=OnT02S5nx_Rcmu08 

14. 15.07.2025 – Realizuar intervista televizive nga punonjësi i QSHNJP Elbasan, për median RTSH.
Linku: https://youtu.be/6jv28QzZbYU?si=JDw0YPVAzzsSvyXD

15. 15.07.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësi i QSHNJP Shkodër, për TV Koplikun.
Link: https://www.facebook.com/share/v/1FbrZMC7zz/ 

16. 24.07.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Korçë me median RTSH Korçë.
Link: https://youtu.be/Sw1gpN-tq5k?si=rbJSHFNHcLCU0KZR 

17. 10.09.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjëset e QSHNJP Fier, për RTSH 24. 

18. 29.09.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësi i QSHNJP Kukës. 
Link:https://m.youtube.com/watch?si=3Onhwk2zesF2QueA&v=L8XmV9jwbLI&feature=youtu.be https://www.facebook.com/share/v/17Nebw62mW/?mibextid=wwXIfrKavaj

19. 29.09.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Tropojë.
Link:https://m.youtube.com/watch?si=3Onhwk2zesF2QueA&v=L8XmV9jwbLI&feature=youtu.be https://www.facebook.com/share/v/17Nebw62mW/?mibextid=wwXIfrKavaj

20. 13.10.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Përmet, për median RTSH Gjirokastër. 
Link: https://youtu.be/TJ3dqfzAfUQ?si=Jk2mJQcNmVlfoE8M

21. 14.10.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër, në RTSH Gjirokastra.
Link: https://youtu.be/hu-kCBW6PrQ?si=NAYzHcvod0MMyj7X 
22. 14.10.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Korçë, në RTSH Korça. 
Link:https://www.youtube.com/watch?v=RE4543qZmqQ&pp=ygUKcnRzaCBrb3JjYQ%3D%3D 

23. 16.10.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër, me median Euronews. 
Link: https://youtu.be/2WcveMd18x0?si=S0AtNLGe5o8Y1Ntc

24. 20.10.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësi i QSHNJP Elbasan.
Link: https://youtu.be/Q9hge-or_0w?si=PPc7TK7AWcmxSKYG

25. 20.11.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Durrës. 
Link:https://shqiptarja.com/lajm/350-raste-ne-vit-qendra-e-ndihmes-juridike-durres-ofron-mbrojtje-ligjore-falas-grate-viktima-te-dhunes-perfitueset-kryesore?fbclid=Iëb21jcAOLzXZleHRuA2FlbQIxMABzcnRjBmFëcF9pZAo2NjI4NTY4Mzc5AAEeTI8PcBlYR9ëxYUTbLPqkSBTëTins7qn-hM4dv7kV3t2u8u7TNRZ8D8_8Imo_aem_QeY9G8Jq8hjtpDiZ2hK77Q

26. 12.12.2025 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër. Link: https://youtu.be/aLmmssgaVIQ?si=MQTjGpajOPsStQ5o 

27. 29.12.2025 – Realizuar kronikë televizive mbi intervistën e QSHNJP Vlorë nga televizioni 6 plus 1.
Linku: https://youtu.be/8PI-pp6G6Hk?si=uf6K-Loh9e6A9DJW

